
COLLEGIO  DOCENTI - VERBALE N. 7 DEL 28 MARZO 2022 

 

 
1 

 
 

COLLEGIO DOCENTI 
VERBALE  7 

SEDUTA STRAORDINARIA 
28/03/2022 

 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Lettura del verbale della seduta precedente – approvazione 
2. Orario delle lezioni dal 01/04/2022 
3. Organico di diritto 2022-2023 – informativa 

Integrazione 
4. Progetto Cittadinanza consapevole nel rispetto dei valori della Costituzione - approvazione 

 
DELIBERE 

33. Lettura del verbale della seduta precedente – approvazione 
34. Orario delle lezioni dal 01/04/2022 
35. Progetto Cittadinanza consapevole nel rispetto dei valori della Costituzione - approvazione 



COLLEGIO  DOCENTI - VERBALE N. 7 DEL 28 MARZO 2022 

 

 
2 

 
 

COLLEGIO DOCENTI 
VERBALE  7 

SEDUTA STRAORDINARIA 
28/03/2022 

 
Il giorno VENTOTTO del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIDUE, alle ore 12:00, presso la sede di Via Filippo 
Visconti si è riunito, in seduta straordinaria, il Collegio dei docenti dell’IPSEOA Manlio Rossi – Doria, in video-conferenza 
MICROSOFT_TEAMS, convocato con mail del 25/03/2022 del secondo quanto deliberato dal Collegio 

1. Lettura del verbale della seduta precedente – approvazione 
2. Orario delle lezioni dal 01/04/2022 
3. Organico di diritto 2022-2023 – informativa 

Integrazione 
4. Progetto Cittadinanza consapevole nel rispetto dei valori della Costituzione - approvazione 

 
Presiede l’assemblea la Dirigente Scolastica, assume la funzione di segretaria la prof.ssa Angela Gemini. La situazione 
delle presenze è la seguente: 
OMISSIS 
 
Constatata la presenza del numero legale si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 
PUNTO 1 - Verbale della seduta precedente – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 33 
Approvazione verbale n. 6 del 25/02/2022 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
PRESO ATTO del testo del verbale condiviso in specifica cartella con i docenti del verbale della seduta 

del 25/02/2022 
RILEVATE le osservazioni espresse dai docenti, recepite e modificate nel testo 
con voto unanime 

DELIBERA 
l’approvazione del verbale del 25/02/2022. 
 

PUNTO 2 - Orario delle lezioni dal 01/04/2022 
OMISSIS 

Delibera n. 34 
Orario delle lezioni dal 01/04/2022 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO Il DPCM del 17 Marzo 2022 “Misure urgenti per il superamento delle misure di contrasto alla 

diffusione dell'epidemia, da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza”, 
VISTA la nota dell’UST Avellino prot. n. 434 del 22/03/2022 con la quale si comunica la sospensione di tutti 

i servizi aggiuntivi di trasporto pubblico locale e lo scaglionamento degli orari di ingresso e uscita 
delle classi del biennio e del triennio. 

CONSIDERATA la necessità di riorganizzare gli orari di funzionamento delle attività didattiche in essere prima 
dell’emergenza COVID-19 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/ 09/2021 Organizzazione attività didattica: avvio 
dell’anno scolastico, orario delle lezioni, dislocazione delle classi sulle sedi di Avellino - approvazione 

RITENUTO necessario di ripristinare quanto già concordato, nei precedenti anni scolastici, al tavolo istituzionale 
con il Comune di Avellino e l’UST 

DELIBERA 
- ingresso alle 8:15 per tutte le classi, 
- unità oraria 60 minuti per le 4 ore 
- unità oraria quinta e sesta ora di 50 minuti 
- uscita alla quinta ora alle 13:05 
- uscita alla sesta ora 13:55 

 
 



COLLEGIO  DOCENTI - VERBALE N. 7 DEL 28 MARZO 2022 

 

 
3 

PUNTO 3 - Organico di diritto 2022-2023 – informativa 
OMISSIS 

 
PUNTO 4 – Progetto Cittadinanza consapevole nel rispetto dei valori della Costituzione - approvazione  
OMISSIS 

Delibera n. 35 
Progetto Cittadinanza consapevole 

nel rispetto dei valori della Costituzione - approvazione 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTA la mail usp.av@istruzione.it con oggetto: I: TG2 RAI e AssoGiovani presentano le Olimpiadi di 
Cittadinanza del 25/01/2022 11:07:25 

CONSIDERATI I punti di forza del progetto evidenziati nella premessa dal docente referente 
CONSIDERATO che il monte ore previsto per l’Educazione Civica e l’adesione al progetto sarà a scelta dei Consigli 

di classe. 
DELIBERA 

a maggioranza 
l’approvazione del Progetto Cittadinanza consapevole nel rispetto dei valori della Costituzione 

 
Non essendoci altri punti all’ordine del giorno da trattare, la seduta è tolta alle ore 13:00. 
 
 

La Segretaria 
Prof.ssa Patrizia Giuliano 
 

La Presidente 
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

 
 
Avverso alle singole deliberazioni del Collegio docenti è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15^ 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

 

mailto:usp.av@istruzione.it

